
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от  03.12. 2020 г.                                            № 1-1219
 

 

г. Курск 
 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  областной 

аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской области от 

30 ноября 2020 года  № 13 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

с 30 ноября  2020  года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                      от  03.12. 2020 г.  № 1-1219
 

 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Леонидова Елена Викторовна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» 

Муртазина Марина Николаевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Полянская средняя 

общеобразовательная школа» имени Гвардии лейтенанта М.И. Ходыревского 

Курского района Курской области 

Дегтярев Юрий Владимирович - преподаватель-организатор ОБЖ (большинством 

голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зоринская основная 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Минаева Лариса Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Маховоколодезская 

основная общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Кононов Николай Петрович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Борщенская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Кузнецова Светлана Валентиновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» 

города Курчатова 

Перегудова Лариса Николаевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

1.Реутова Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Веселова Ольга Дмитриевна – учитель (единогласно) 

3.Блинова Жанна Владимировна – учитель (единогласно) 

4.Силакова Оксана Валентиновна – учитель (единогласно) 

5.Денисова Татьяна Валентиновна – учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа   № 3 г. Льгова» Курской области 

1.Ляхова Галина Юрьевна – учитель (единогласно) 

2.Селиванова Светлана Анатольевна – учитель (единогласно) 

3.Плетнева Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Анахинская основная 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Возгрина  Тамара Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная 

школа   № 8» 
Фоменко  Эмма Вячеславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 51» 

1.Овсянникова Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Гришина Людмила Борисовна – учитель (большинством голосов) 

3.Садовская Виктория Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков № 4» г. 

Курчатова 

1.Подхалюзина Татьяна Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Шевченко Елена Валентиновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бобрышевская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Сойникова Марина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 60 имени героев Курской битвы» 

1.Руденко Людмила Ияновна – учитель (единогласно) 

2.Павлова Ирина Игоревна – учитель (единогласно) 

3.Полисовая Анна Александровна – учитель (единогласно) 

4.Балыкина Ирина Алексеевна – учитель (единогласно) 

5.Несмачная Юлия Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Половневская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Агаркова Галина Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» 

1.Майорова Юлия Александровна – учитель (единогласно) 

2.Шедльбауэр Зоя Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 31 имени  Героя Советского Союза Алексея 

Максимовича Ломакина» 

Рыбалко Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» 

Грищенко Андрей Викторович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнегридинская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

1.Турчинова Валентина Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Евдокимова Дина Алексеевна – учитель (единогласно) 

3.Исаева Надежда Николаевна – учитель (единогласно) 

4.Мухина Валентина Александровна – учитель (единогласно) 

5.Гридина Галина  Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Артюховская основная 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Овсянникова Елена Витальевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нагольненская 

основная общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Василенко Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Старковская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Дементьева Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большедолженковская 

средняя общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Оленченкова Тамара Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Половневская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

1.Агаркова Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Ившина Татьяна Валентиновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени дважды Героя Советского Союза А.Е. 

Боровых» города Курска 

Лямина Жанна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Панинская основная 

общеобразовательная школа» 

1.Терещенко Денис Александрович – учитель (единогласно) 

2.Бончукова Лариса Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 п. Пристень» Пристенского района Курской 

области 

Шелухин Владимир Викторович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Розгребельская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Глиба Людмила Николаевна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 41 имени В.В. Сизова» 

1.Лунева Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Мельникова Евгения Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Коммунарская средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Гридасов Иван Николаевич – учитель (единогласно) 

2.Переверзева Зинаида Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Розгребельская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

1.Тетерева Галина  Алексеевна – учитель (единогласно) 

2.Маслов Роман Сергеевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» 

Гайдукова Ольга Ильинична – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Паникинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Любицкий Михаил Иванович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» 

города Курчатова 

Шевченко Елена Георгиевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Коммунарская средняя  

общеобразовательная школа» 

Гримова Наталья Архиповна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» 

Постолова Юлия Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 42 

имени Б.Г. Шуклина» 

Авдеева Светлана Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 имени А.С. Сергеева» г. Курска 

Торубаров Роман Владимирович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Глебовская средняя 

общеобразовательная  школа» Курского района Курской области 

Хорьякова Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Розгребельская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Андросова Мария Юрьевна – учитель (единогласно) 

 



Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат  № 4» 

города Курска 

Болдырева Оксана Федоровна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Суджанская  школа-

интернат» 

1.Бельских Надежда Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Лукашова Ирина Александровна – учитель (единогласно) 

3.Гнездилова Мария Михайловна – учитель (единогласно) 

4.Коростелева Ольга Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Льговская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Чужмарова Александра Александровна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья «Ступени» 

Коньшина Валентина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская школа-

интернат» Фатежского района Курской области  с. Верхний Любаж  

Савенкова Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Пенская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» Курчатовского района Курской 

области 

Вакулина Юлия Викторовна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 16» 

Сергеева Оксана Валерьевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 96» г. Курска 

1.Сотникова Юлия Александровна - учитель-логопед (единогласно) 

2.Шапошникова Ольга Анатольевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 5 «Соловушка»  г. Курчатова 

Загородних Наталия Анатольевна - учитель-дефектолог (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 10 

комбинированного вида» г. Железногорска 

1.Банникова Светлана Николаевна - учитель-логопед (единогласно) 

2.Медовкина Юлия Александровна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное казенное образовательное учреждение «Детский сад №2 

«Сказка» 

1.Карпушина Юлия Викторовна - музыкальный руководитель (единогласно) 

2.Мартынова Виктория Леонидовна – воспитатель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 129» 

Никитина Елена Николаевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 12 «Золотой ключик» г. Курчатова 

Метальникова Наталья Алексеевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Станция юных 

натуралистов» г. Железногорска 

Лупачева Любовь Николаевна - методист (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Центр 

детского творчества» 

Мухина Марина Викторовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

пионеров и школьников города  Курска» 

Кургузов Олег Сергеевич - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» 

1.Кизилова Лилия Валентиновна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Измалкова Людмила Владимировна - педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

3.Рыженкова Марина Александровна - педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

4.Григорьев Владимир Иванович - педагог дополнительного образования (единогласно) 

5.Антонова Алла Викторовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

6.Плотников Юрий Дмитриевич – концертмейстер (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Калиновский 

сельскохозяйственный техникум» 

Терещенко Яна Владимировна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Дмитриевский агротехнологический колледж» 

1.Шалиманова Надежда Петровна – преподаватель (единогласно) 

2.Брусильцева Татьяна Федоровна – преподаватель (единогласно) 

3.Маркин Андрей Алексеевич – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

базовый медицинский колледж» Рыльский филиал 

1.Сухорукова Анна Васильевна – преподаватель (единогласно) 

2.Ахтырских Татьяна Николаевна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский политехнический колледж» 

1.Блинова Жанна Анатольевна – преподаватель (единогласно) 

2.Богомазова Юлия Юрьевна – преподаватель (единогласно) 

 



Льговский филиал областного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Курский базовый медицинский колледж» 

Замятина Наталья Николаевна - педагог-организатор (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Суджанская детская  школа искусств» 

1.Волкова Галина  Ивановна – преподаватель (единогласно) 

2.Воскобойникова Светлана Викторовна – преподаватель (единогласно) 

3.Корниенко Татьяна Константиновна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Большесолдатская детская школа искусств» Курской области 

Чумакова Мария Николаевна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская  школа искусств» с. Рышково Курского района Курской 

области 

Звягинцева Наталья Владимировна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Щигровская  детская  школа искусств» 

Тимошечкина Наталья Викторовна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного 

образования  «Детская школа искусств № 2 имени И.П. Гринева» г. Курска 

1.Алферова Виктория Геннадьевна – преподаватель (единогласно) 

2.Шоркина Тамара Геннадьевна – преподаватель (большинством голосов) 

3.Иванова Людмила Федоровна – преподаватель (единогласно) 

4.Краснокутский Леонид Николаевич – преподаватель (большинством голосов) 

 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Железногорская детская школа искусств» 

1.Кузнецова Светлана Геннадьевна – преподаватель (единогласно) 

2.Извекова Наталья  Анатольевна – преподаватель (единогласно) 

3.Маркина Маргарита Николаевна – преподаватель (единогласно) 

4.Кичигина Ирина Николаевна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 7» г. Курска 

1.Мамонтов Михаил Алексеевич – преподаватель (большинством голосов) 

2.Кочинова Валентина Николаевна – преподаватель (большинством голосов) 

3.Коломыцин Юрий Евгеньевич – преподаватель (большинством голосов) 

4.Палеева Ольга Леонидовна – преподаватель (большинством голосов) 

5.Зеленская Ирина Васильевна – преподаватель (единогласно) 

6.Маренкова Лариса Васильевна – концертмейстер (единогласно) 

 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

“Детская музыкально-хоровая школа имени Г. Струве” 

1.Королева Ольга Алексеевна – преподаватель (единогласно) 

2.Зенченкова Виола Георгиевна – преподаватель, концертмейстер (единогласно) 

 



Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Октябрьская детская школа искусств» 

1.Мягченкова Ольга Евгеньевна – преподаватель (большинством голосов) 

2.Буданцева Юлия Владимировна – концертмейстер (единогласно) 
 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Глушковская  детская  школа искусств» 

1.Федорцова Марина Михайловна – преподаватель (единогласно) 

2.Ковалева Ольга Федоровна – концертмейстер (единогласно) 

3.Кушнерова Лариса Алексеевна – концертмейстер (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 6» г. Курска 

Майстренко Ирина Павловна – концертмейстер (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                      от  03.12. 2020 г.  № 1-1219
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 54» 

Костикова Галина Николаевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

Страхова Елена Викторовна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 57» 

1.Павлова Ирина Юрьевна - учитель-логопед (единогласно) 

2.Кочергина Лариса Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 46» 

Рудзик Елена Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 44» 

1.Бикмаева Елена Равильевна – учитель (единогласно) 

2.Гурманова Нина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 10» 

1.Лебедева Татьяна Петровна – учитель (единогласно) 

2.Рышкина Екатерина Егоровна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» 

1.Лукьянчикова Ирина Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Шамардина Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» 

1.Чурилова Ольга Леонидовна – учитель (единогласно) 

2.Зорина Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

3.Милевская Нелли Антоновна – учитель (единогласно) 

4.Селюкова Раиса Георгиевна – учитель (единогласно) 

5.Капырина Антонина Васильевна – учитель (единогласно) 

6.Петришина Татьяна Васильевна – учитель (единогласно) 

7.Кабанова Людмила Алексеевна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Саморядовская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Мироненко Наталья Дмитриевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 28» 

Бывшева Оксана Фёдоровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Лицей   № 21» 

Лукьяновский Виктор Владимирович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 55 

имени Александра Невского» 

Шамрай Ирина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Курчатова 

Рыжкова Валентина Егоровна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» 

Чернухина Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» 

1.Лунева Ирина Александровна – учитель (большинством голосов) 

2.Берлова Лариса Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Ельникова Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Крупецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Кобзарева Лариса Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» 

1.Воскобойникова Валентина Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Бордунова Ольга Васильевна – учитель (большинством голосов)  

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия  № 4» 

1.Шурыгина Ирина Валентиновна – учитель (единогласно) 

2.Толдонова Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Делова Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 10 имени Е.И. Зеленко» 

1.Сергеева Елена Ильинична – учитель (большинством голосов) 

2.Патракова Марина Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Рогачева  Марина Кирилловна – учитель (единогласно) 



4.Дорохова Ольга Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное    общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 19» 

Ефремова Елена Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов художественно-

эстетического цикла № 27 имени А.А. Дейнеки» 

1.Беседина Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Сидорова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Романова Елена Валентиновна – учитель (единогласно) 

4.Михайлова Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 49» 

Долженкова Елена Валерьевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков № 4» г. 

Курчатова 

Головина Елена Борисовна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Рышковская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Сандугей Владимир Леонидович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза летчика-

космонавта И.П. Волка» г. Курска 

1.Кондрашова Елена Борисовна – учитель (единогласно) 

2.Токарева Людмила Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 4» 

 Винидиктова Юлия Николаевна  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Розгребельская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

 Торохова  Людмила Григорьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 25» 

города Курска 

1.Панфилова Галина Михайловна  – учитель (единогласно) 

2.Мошкевич Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Розгребельская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

1.Мещерская Надежда Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Енютина Лариса Михайловна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Золотухинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

1.Кондратьева Алла Алексеевна – учитель (единогласно) 

2.Семенихина Людмила Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 31 имени  Героя Советского Союза Алексея 

Максимовича Ломакина» 

Киселева Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» 

1.Харченко Надежда Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Гаврилюк Дария Васильевна – учитель (единогласно) 

3.Михайлова Галина Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 им. С.Н. Перекальского» 

1.Чаплыгина Татьяна Геннадьевна – учитель (большинством голосов) 

2.Горбачева Ирина Иннокентьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 им. К.Д. Воробьева» 

1.Черных Ольга Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Авдеева Светлана Владимировна – учитель (единогласно) 

3.Уварова Татьяна Леонидовна – учитель (единогласно) 

4.Бабкина Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новопоселёновская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Белозерова Наталья Павловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Курчатова 

Горбуль Людмила Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия №4» 

Гутенева Ирина Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 52» 

Кожевникова Ирина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 имени А.С. Сергеева» г. Курска 

1.Покидалова Ольга Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Азарова Елена Владиславовна – учитель (единогласно) 

3.Верютина Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Любимовская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Алтухова Любовь Владимировна – учитель (единогласно) 



Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» 

Агашкова Надежда Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 

Бутенко Марина Григорьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 7 

имени А.С. Пушкина» 

Афанасьева Маргарита Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 
Гребенников Юрий Михайлович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» 

города Курчатова 

1.Никитина Людмила Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Никитин Игорь Васильевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 43 им. Г.К. Жукова» 

Орлова Анжелика Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 29 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени И.Н.Зикеева» 

1.Томатина  Ольга Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Кубикова Галина Александровна – учитель (единогласно) 

3.Дульцева Любовь Павловна – учитель (единогласно) 

4.Митасова Валентина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» 

города Курчатова 

Ракова Иветта Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Льгова» 

Ковалева Наталья Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 41 имени В.В. Сизова» 

Быканова Ольга Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Глебовская средняя 

общеобразовательная  школа» Курского района Курской области 

Прохорова Оксана Александровна – учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» 

1.Смолянинов Андрей Олегович – учитель (единогласно) 

2.Колпаков Николай Михайлович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени  А.А. Хмелевского» 

Зайцева Светлана Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 51»  

1.Фролов Юрий Жанович  – учитель (единогласно) 

2.Струков Дмитрий  Сергеевич  – учитель (единогласно) 

3.Струкова Ирина Константиновна – учитель (единогласно) 

4.Костина Любовь Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Нижнеждановская 

средняя общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Ульянцева Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 4» города Железногорска Курской области 

Бородина Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Рышковская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Макаров Виктор Михайлович – учитель (единогласно) 

 

Частное общеобразовательное учреждение «Курская православная гимназия  во имя 

преподобного Феодосия Печерского» 

Захарова Надежда Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» 

Бабкин Валерий Васильевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Залининская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Ковалева Лидия Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская  средняя 

общеобразовательная школа   № 1»  Суджанского района Курской области 

1.Сорокина  Ольга Петровна – учитель (единогласно) 

2.Евтеева Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Густомойская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Игнатухина Ирина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная  школа № 61» г. Курска 

Тощакова Светлана Васильевна – учитель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 60 имени героев Курской битвы» 

1.Скребнева Зоя Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Еремина Ольга Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 32 

им. прп. Серафима Саровского» 

Калугина Татьяна Вячеславовна – учитель (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 34 имени В.М. Бочарова» 

Бартенева Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 28» 
Зинченко Владимир Иванович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 42 

имени Б.Г. Шуклина» 

Панькова Татьяна Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 44» 

Костюнина Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия  № 4» 

Александрова Наталья Федоровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 47 имени С.В. Широбокова» 

Гуторова Лариса Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа–интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Черткова Марина Дмитриевна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Лицей-интернат № 1» г. 

Курска 

1.Скарлыгина Марина Марковна – учитель (единогласно) 

2.Белых Ирина  Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Дябина Татьяна Дмитриевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение для детей, нуждающихся в 

длительном лечении «Клюквинская  санаторная школа-интернат» 

Зубкова Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

 

 



Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Суджанская  школа-

интернат» 

Бельских Сергей Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья № 3» г. Курска 

1.Грибанова Марина Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Петрухина Надежда Михайловна - учитель-логопед (единогласно) 

3.Еськова Валентина Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья «Ступени» 

1.Звягина Евгения Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Шестакова Евгения Александровна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение здравоохранения  «Областной специализированный 

Дом ребенка» комитета здравоохранения Курской области 

1.Красовская Ирина Робертовна - воспитатель (единогласно) 

2.Савенкова Любовь Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение социального обслуживания «Курский социальный 

профессионально-реабилитационный центр» 

Чубарова Елена Николаевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 10» г. Курска 

Силаева Людмила Викторовна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 107» г. Курска 

Поторочина Татьяна Васильевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 105» г. Курска 

Деулина Ирина Александровна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 84» г. Курска 

Михайлова Юлия Владимировна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 1» 

Рыженкова Наталья Викторовна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида  № 14 «Золотой петушок» 

Ярыгина Ольга Геннадиевна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 33» г. Курска 

Гридина Надежда Юрьевна - инструктор по физической культуре (большинством голосов) 

 



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» 

Анпилогова Наталья Анатольевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования  «Детский 

дом искусств «Ритм» г. Курска» 

Роспопова Ольга Алексеевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

пионеров и школьников города Курска» 

1.Белогурова Людмила Геннадиевна – педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

2.Жабина Раиса Васильевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

3.Чубчик Александр Сергеевич – педагог дополнительного образования (единогласно) 

4.Королева Валентина Николаевна - педагог-организатор (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

базовый медицинский колледж» 

1.Попова Надежда Семеновна - педагог-организатор (единогласно) 

2.Грекова Ирина Игоревна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» Щигровский филиал 

1.Луценко Нина Владимировна - мастер производственного обучения (единогласно) 

2.Чубарова Марина Владимировна – преподаватель, мастер производственного обучения –

(единогласно) 

3.Курашова Елена Анатольевна - социальный педагог, преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

1.Гетьман Елена Владимировна – преподаватель, мастер производственного 

обучения(единогласно) 

2.Ананьева Галина Викторовна - преподаватель (единогласно) 

3.Вялых Лилия Владимировна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Голосов Владимир Алексеевич – преподаватель – организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский политехнический колледж» 

1.Быченкова Татьяна Павловна - преподаватель (единогласно) 

2.Лютикова Людмила Владимировна - преподаватель (единогласно) 

3.Толкачева Галина Ивановна - преподаватель (единогласно) 

4.Тупиков Юрий Николаевич - преподаватель (единогласно) 

5.Ведехина Римма Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

6.Левшакова Ирина Юрьевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

1.Пигарева Елена Валерьевна - преподаватель (единогласно) 

2.Деревянкина  Светлана Вячеславовна - преподаватель (единогласно) 



3.Кухарев Иван Владимирович - преподаватель (единогласно) 

4.Медынская Елена Ивановна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

Смотрова Ольга Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

1.Барзенкова Ольга Николаевна - преподаватель (единогласно) 

2.Фролов Владимир Николаевич - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный техникум технологий и сервиса» 

Алёшенцева Виктория Витальевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Калиновский 

сельскохозяйственный техникум» 

Мартыненков Виталий Борисович - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» Тимский филиал 

Гамова Оксана Владимировна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

педагогический колледж» 

1.Савченко Ирина Викторовна - преподаватель (единогласно) 

2.Волчкова Наталья Николаевна - преподаватель (единогласно) 

3.Рябко Елена Александровна – преподаватель, концертмейстер (единогласно) 

 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Железногорская детская школа искусств» 

1.Скрипник Наталия Романовна - преподаватель (единогласно) 

2.Блинова Ирина Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

3.Трубилина Людмила Ивановна - преподаватель (единогласно) 

4.Сергеева Татьяна Леонидовна - преподаватель (единогласно) 

5.Морозова Наталья Викторовна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 1 имени Г.В. Свиридова» города Курска 

1.Морозова Елена Павловна - преподаватель (единогласно) 

2.Карпович Александр Алексеевич - преподаватель (единогласно) 

3.Клячковская Ирина Александровна - преподаватель (единогласно) 

4.Лысенко Елена Юрьевна - преподаватель (единогласно) 

5.Никульшина Юлия Викторовна - преподаватель (единогласно) 

6.Посашкова Полина Владимировна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Курчатовская районная детская школа искусств» 

Родина Ольга Николаевна - преподаватель (единогласно) 

 

 



Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 5 имени Д.Д. Шостаковича» г. Курска 

Шитикова Лариса Всеволодовна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 6» г. Курска 

1.Прасолова Наталья Дмитриевна - преподаватель (единогласно) 

2.Рубанов Геннадий Валерьевич - концертмейстер (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного 

образования  «Детская школа искусств № 2 имени И.П. Гринева» г. Курска 

1.Бобовников Игорь Иванович - преподаватель (единогласно) 

2.Кожемяко Наталья Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

3.Голенкова Марина Николаевна - концертмейстер (единогласно) 

 

 

 


